
UCHWAŁA NR LXIV/345/23 
RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. D i lit. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414, z 2023 r. poz. 412, poz. 497, 
poz. 658, poz. 803/ RADA GMINY w Dobryszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 176.370,00 zł,  zgodnie z Tabelą Nr 1 załączoną do niniejszej uchwały 
oraz zwiększa się wydatki o kwotę 176.370,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 42.345.387,20 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 24.907.077,84 zł, 

b) dochody majątkowe 17.438.309,36 zł. 

2) wydatki 48.334.182,09 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 25.162.591,43 zł, 

b) wydatki majątkowe 23.171.590,66 zł. 

§ 3. Planowany deficyt w kwocie 5.988.794,89 zł zostanie pokryty w całości: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
58.794,89 zł, 

2) wolnymi środkami w wysokości 400.000,00 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 5.530.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 7.358.641,87 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 1.369.846,98 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 3, załączonej do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załącznikach nr 2 i 4, załączonym do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu maksymalnie do kwoty 1.500.000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6.628.000,00 zł; w tym: koszty obsługi długu 
1.098.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 756.000,00 zł, w tym: 
koszty obsługi długu 186.153,02 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobryszycach 

 
 

Janusz Kwiecień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXIV/345/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 maja 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

9 607 379,00 67 500,00 9 674 879,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 888 918,00 47 500,00 1 936 418,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 270 918,00 36 500,00 1 307 418,00 
   Własne 1 270 918,00 36 500,00 1 307 418,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 11 000,00 11 000,00 22 000,00 
   Własne 11 000,00 11 000,00 22 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 175 700,00 20 000,00 195 700,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

   Własne 30 000,00 10 000,00 40 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 22 000,00 10 000,00 32 000,00 
   Własne 22 000,00 10 000,00 32 000,00 

801   Oświata i wychowanie 529 235,00 40 000,00 569 235,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 310 000,00 40 000,00 350 000,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 142 000,00 20 000,00 162 000,00 

   Własne 142 000,00 20 000,00 162 000,00 
  0830 Wpływy z usług 168 000,00 20 000,00 188 000,00 
   Własne 168 000,00 20 000,00 188 000,00 

852   Pomoc społeczna 429 354,54 7 870,00 437 224,54 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 130 687,54 7 870,00 138 557,54 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

130 687,54 7 870,00 138 557,54 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 1



   Własne 130 687,54 7 870,00 138 557,54 
855   Rodzina 1 954 525,00 2 000,00 1 956 525,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 2 000,00 2 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 500,00 500,00 
   Własne 0,00 500,00 500,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 1 500,00 1 500,00 

   Własne 0,00 1 500,00 1 500,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 757 352,04 56 000,00 12 813 352,04 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

   Własne 0,00 50 000,00 50 000,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 6 000,00 6 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 6 000,00 6 000,00 

   Własne 0,00 6 000,00 6 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 3 000,00 15 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 000,00 3 000,00 15 000,00 
  0830 Wpływy z usług 12 000,00 3 000,00 15 000,00 
   Własne 12 000,00 3 000,00 15 000,00 

Razem: 42 169 017,20 176 370,00 42 345 387,20 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXIV/345/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 maja 2023 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 10 809 105,00 89 500,00 10 898 605,00 

 80104  Przedszkola 872 990,00 49 500,00 922 490,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

50 000,00 22 500,00 72 500,00 

   Własne 50 000,00 22 500,00 72 500,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 27 000,00 47 000,00 

   Własne 20 000,00 27 000,00 47 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 072 200,00 40 000,00 1 112 200,00 
  4220 Zakup środków żywności 310 000,00 40 000,00 350 000,00 
   Własne 310 000,00 40 000,00 350 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 495 061,39 10 870,00 1 505 931,39 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 130 402,34 7 870,00 138 272,34 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 9 305,00 3 670,00 12 975,00 

   Własne 9 305,00 3 670,00 12 975,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 103 937,80 4 200,00 108 137,80 
   Własne 103 937,80 4 200,00 108 137,80 
 85295  Pozostała działalność 313 139,55 3 000,00 316 139,55 
  3110 Świadczenia społeczne 27 952,50 3 000,00 30 952,50 
   Własne 27 952,50 3 000,00 30 952,50 

855   Rodzina 2 344 053,00 2 000,00 2 346 053,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 0,00 2 000,00 2 000,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 1 500,00 1 500,00 

   Własne 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 500,00 500,00 
   Własne 0,00 500,00 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 092 956,42 58 000,00 16 150 956,42 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 206 000,00 2 000,00 208 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 29 000,00 2 000,00 31 000,00 
   Własne 29 000,00 2 000,00 31 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 27 000,00 50 000,00 77 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 49 000,00 71 000,00 
   Własne 22 000,00 49 000,00 71 000,00 
  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
   Własne 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
 90095  Pozostała działalność 914 502,90 6 000,00 920 502,90 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 698 302,90 6 000,00 704 302,90 
   Własne 698 302,90 6 000,00 704 302,90 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 485 520,00 16 000,00 501 520,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 309 420,00 16 000,00 325 420,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 15 000,00 51 000,00 
   Własne 36 000,00 15 000,00 51 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 1 000,00 26 000,00 
   Własne 25 000,00 1 000,00 26 000,00 

Razem: 48 157 812,09 176 370,00 48 334 182,09 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXIV/345/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 maja 2023 r. 

WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 446 768,95 0,00 2 446 768,95 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 391 768,95 0,00 2 391 768,95 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 490 000,00 0,00 490 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Meblowa Blok Dobryszyce i osiedle 
Zalesiczki 50 000,00 - 50 000,00 0,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Radosna, Blok Dobryszyce 0,00 50 000,00 50 000,00 
Razem 23 171 590,66 0,00 23 171 590,66 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXIV/345/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 maja 2023 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH 
ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2023 ROK 

Przychody Kwota (w złotych) Rozchody Kwota (w złotych) 
1.       Przychody 7.358.641,87 1.       Rozchody 1.369.846,98 
905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

58.794,89 991 – Udzielone pożyczki i kredyty 600.000,00 

        1)     na pokrycie planowanego deficytu 58.794,89    

950 – Wolne środki 600.000,00 992 – Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 769.846,98 

1)na pokrycie planowanego deficytu  400.000,00   
951 – Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 
 

600.000,00   

952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym, w tym: 6.099.846,98   

1)na pokrycie planowanego deficytu  
w tym:  
·pożyczka WFOŚ i GW (OZE) 
·pożyczka WFOŚ i GW (PSZOK) 
·kredyt 

5.530.000,00 
 

730.000,00 
2.100.000,00 
2.700.000,00 

  

       2)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  
           pożyczek i    kredytów 
 

569.846,98   

2.      Dochody budżetu gminy 42.345.387,20 2.     Wydatki budżetu gminy 48.334.182,09 
RAZEM 49.704.029,07  49.704.029,07 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/345/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 maja 2023 r. 

DOTACJE CELOWE 
DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 

DOBRYSZYCE W 2023 ROKU 

Lp. DZIAŁ ROZDZIAŁ 
NAZWA JEDNOSTKI 

OTRZYMUJĄCEJ 
DOTACJĘ 

ZAKRES 
(przeznaczenie dotacji) 

OGÓŁEM 
KWOTA 

DOTACJI 

1 2 3 4 5 6 

1. 600 60014 POWIAT 
RADOMSZCZAŃSKI 

Partycypacja w kosztach 
budowy chodnika ul. 
Leśna w Dobryszycach 

50.000,00 

2. 
 
 

801 80104 MIASTO 
RADOMSKO 

Zwrot dotacji przez 
gminę, której 
mieszkańcem jest uczeń 
uczęszczający do 
przedszkola 
niepublicznego 
mieszczącego się na 
terenie innej gminy 

72.500,00 

OGÓŁEM: 122.500,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/345/23 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 29 maja 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW 
DOCHODÓW FUNDUSZU POMOCY UTWORZONEGO NA PODSTAWIE ART. 14 USTAWY Z 12 

MARCA 2022 R. O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM 
ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA NA 2023 ROK 

 ZWIĘKSZENIE/ 
ZMNIEJSZENIE 

PLAN 

1. PLAN DOCHODÓW OGÓŁEM, w tym:    169.662,54 
   
Rozdział 75814§ 2100  31.105,00 
Rozdział 85231§ 2100 + 7.870,00 138.557,54 
 
2. PLAN WYDATKÓW OGÓŁEM, w tym:      

  
169.662,54 

Rozdział 75023 § 4740  285,20 
Rozdział 80101 § 4740  7.000,00 
Rozdział 80101 § 4750  14.450,00 
Rozdział 80101 § 4850  3.365,00 
Rozdział 80104 § 4750  5.300,00 
Rozdział 80104 § 4850  990,00 
Rozdział 85231 § 3280  17.136,00 
Rozdział 85231 § 3290 + 3.670,00 12.975,00 
Rozdział 85231 § 4350  23,54 
Rozdział 85231 § 4370 + 4.200,00 108.137,80 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D13AC0FF-54E7-464A-A8A4-66DBF9486758. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/345/23 RADY GMINY W DOBRYSZYCACH z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2023 ROK
	Załącznik 4 - PLAN  PRZYCHODÓW I  ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z  FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2023 ROK
	Załącznik 5 - DOTACJE CELOWEDLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY DOBRYSZYCE W 2023 ROKU
	Załącznik 6 - PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW DOCHODÓW FUNDUSZU POMOCY UTWORZONEGO NA PODSTAWIE ART. 14 USTAWY Z 12 MARCA 2022 R. O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA NA 2023 ROK


